
 

 

TИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000  

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 36 ГОДИНА: LVII ДАНА:25.новембар 2021. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица  

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

Број:III-561-102/2021 

Дана: 25.11.2021. године 

С у б о т и ц а    

Трг Слободе бр.1 

 

 На основу члана 20. став 1. тачка 10. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Србије“, бр. 129/07, 83/14 – 

др. закон, 101/16 – др. Закон и 47/18), члана 58. 

став 1. тачка 10). Статута Града Суботице 

Суботице ("Службени лист града Суботице", бр. 

27/19 - пречишћен текст, 13/21 и 16/21), и 

Протокола о сарадњи између Савета Европе, 

Министарства за људска и мањинска права и 

друштвени дијалог и Града Суботице број II-90-

10/2021 од 02.11.2021.године,  

 Градско веће Града Суботица на 37. 

седници одржаној 25.11.2021. године,  доноси   

 

О Д Л У К У  

о образовању институционалне радне групе у 

оквиру фазе 2 програма „РОМАКТЕД“ 

  

Оснивање и положај групе 

 

Члан 1. 

 Образује се Институционална радна група 

у оквиру фазе 2 РОМАКТЕД програма (у даљем 

тексту: Институционална радна група), у циљу 

унапређења комуникације и координације 

активности, те побољшања делотворности рада 

служби које се на локалном нивоу баве 

проблемима Рома као повремено радно тело 

градског већа. 

 

Чланови Институционалне радне групе 

 

Члан 2. 

 Институционална радна група има 15 

чланова. 

 Чланови Институционалне радне групе 

су: 

1. Илија Ђукановић, члан Градског већа града 

Суботице задужен за област социјалне заштите 

и здравства, координатор институционалне 

радне групе; 

2. Клаудија Курина, координатор за ромска 

питања града Суботице, члан; 

3. Магда Фехервари, заменик секретара 

Секретаријата за друштвене делатности, члан; 

4. Дубравка Родић, секретар Секретаријата за 

финансије, члан; 

5. Радослав Вукелић, секретар Секретаријата за 

комуналне послове, енергетику и саобраћај, 

члан; 

6. Мелинда Нађ Кишерош, секретар 

Секретаријата за грађевинарство, члан;  

7. Иванка Беоковић, директорица Дома здравља 

у Суботици, члан; 

8. Мирослава Багавац, директорица Центра за 

социјални рад у Суботици, члан; 



Страна 2 – Број 36                                             Службени лист Града Суботице                                        25.новембар 2021. 

 

9. Верица Вујадиновић, директорица филијале 

Националне службе за запошљавање у 

Суботици, члан; 

10. Мирјана Стевановић, директор Основне 

школе "Матко Вуковић" у Суботици, члан; 

11. Небојша Маркез, директор Предшколске 

установе "Наша радост" у Суботици, члан; 

12. Миланка Костић, члан Градског већа града 

Суботице задужена за област кутуре, члан; 

13. Наташа Алексић, члан Градског већа града 

Суботице задужена за област спорта и 

омладине, члан; 

14. Ђерђ Шугар, директор ЈКП "Водовод и 

канализација" у Суботици, члан; 

15. Срђан Ђурђевић, представник Полицијске 

управе у Суботици, члан.  

 

 На састанке Институционалне радне 

групе се могу позивати стручњаци и 

представници/це других органа и организација, 

ако је то потребно ради информисања чланова 

Радне групе о одређеном питању (нпр. заштитник 

грађана, представници/це организација цивилног 

друштва, медија и сл.) 

 

Задаци Радне групе 

 

Члан 3.  

 Задаци чланова Институционалне радне 

групе су: 

- учествовање у креирању и имплементацији 

заједничких активности/планова са 

локалном акционом групом РОМАКТЕД 

програма, фацилитатором и националним 

РОМАКТЕД тимом; 

- обезбеђивање сталне комуникације и 

сарадње са представницима/цама локалне 

акционе групе РОМАКТЕД програма, 

фацилитатором и координатором 

националног тима РОМАКТЕД програма;  

- учествовање на радионицама и обукама које 

ће организовати фацилитатор и/или 

координатор националног тима РОМАКТЕД 

програма; 

- подржавање остваривања позитивних 

промена у текућим административним 

праксама (оцењене као такве, како од стране 

запослених у локалној самоуправи, тако и од 

ромске заједнице), а које су резултат горе 

наведених тренинга и дијалога са ромском 

заједницом; 

- активно подржавање и учествовање у 

процени резултата и утицаја који програм 

остварује на терену; 
- правовремено извештавање градоначелника о 

напретку имплементације РОМАКТЕД 

програма и старање да су све предложене 

одлуке узете у обзир и достављене 

доносиоцима одлука на разматрање;  

- размена информација о текућим пословима и 

иницијативама у делокругу свих органа и 

организација , као и података, у складу са 

прописима о заштити података о личности; 

- учествовање у изради или ревизији 

локалног акционог плана за социјално 

укључивање Рома и Ромкиња заједно са 

локалним акционим групама из ромске 

заједнице, које су успостављене у оквиру 

РОМАКТЕД програма;  

- промовисање интеграције локалног 

акционог плана за социјално укључивање 

Рома и Ромкиња у развојне стратешке 

документе и планове локалне 

самоуправе;  

- пружање подршке спровођењу локалног 

акционог плана за социјално укључивање 

Рома и Ромкиња, укључујући и 

активности које су интегрисане у 

развојним стратегијама града, путем 

предлагања алокације локалних ресурса 

као и обезбеђивањем, уколико и када је 

то могуће, других извора финансирања, 

укључујући ЕУ фондове; 
- указивање надлежним органима на случајеве 

дискриминације према ромској заједници у 

граду;  

- промовисање и подржавање укључивања 

Рома и Ромкиња у доношење одлука на 

локалном нивоу (посебно њихово 

укључивање у рад органа и тела града, 

школских одбора, савета родитеља итд.); 

- иницирање доношења одлука надлежних 

органа града и других органа и организација 

којима се унапређује положај Рома; 

- учествовање у активностима којима се 

промовише мултикултуралност;  

- информисање становништва града о ромској 

култури и о положају Рома у граду; 

- предузимање других активности у циљу 

унапређења положаја Рома у граду, у складу 

са законом и општим актима града. 

 

Пословник Институционалне групе 

 

Члан 4. 

 Институционална радна група обавља 

своје задатке у складу са дефинисаним 

активностима РОМАКТЕД програма. Рад 

Институционалне радне групе ближе се уређује 

Пословником о раду који се усваја већином 

гласова присутних чланова Институционалне 

радне групе. 

 



25.новембар 2021.                                         Службени лист Града Суботице                                       Број 36 – Страна 3 

 

Средства за рад 

 

Члан  5. 

 Средства за рад Радне групе обезбеђује 

град Суботица. 

 Чланови Радне групе не примају посебну 

накнаду за учешће у раду Радне групе. 

 

Извештавање 

 

Члан 6. 

 Институционална радна група подноси 

годишњи извештај о раду Градском већу, на 

основу усвојеног годишњег плана рада, 

најкасније до 1. марта текуће године за претходну 

годину. 

 Годишњи извештај садржи податке о раду 

и реализованим активностима Институционалне 

радне групе, као и  анализу стања и оцену 

положаја Рома и Ромкиња у Граду Суботици.   

 

Члан 7. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у "Службеном листу Града 

Суботице ". 

Даном ступања на снагу ове одлуке 

престаје да важи Одлука о образовању 

институционалне радне групе у оквиру програма 

,,Ромактед-промовисање доброг  управљања и 

оснаживање ромске заједнице на локалном 

нивоу’’ ("Службени лист Града Суботице", 

бр.29/18)  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 У оквиру фазе 2 Програма ,,РОМАКТЕД - 

Промовисање доброг управљања и оснаживања 

ромске заједнице на локалном нивоу ", који 

спроводи Савет Европе и Европска унија, а на 

основу Протокола о сарадњи између Савета 

Европе, Министарства за људска и мањинска 

права и друштвени дијалог и Града Суботице број 

II-90-10/2021 од 02.11.2021.г., предвиђено је да се 

образују Институционалне радне групе 

РОМАКТЕД програма, у циљу унапређења 

комуникације и координације активности, те 

побољшања делотворности рада служби које се 

на локалном нивоу баве проблемима Рома.  

На основу наведеног, предлаже се 

доношење одлуке у тексту како је дато у предлогу. 

 

Градоначелник 

Стеван Бакић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-022-424/2021 

Дана: 25.11.2021. 

С у б о т и ц а 
 

На основу члана 58. став 1. тачка 10. 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21) и члана 26. став 3. Одлуке о оснивању 

Јавног комуналног предузећа „Суботичка 

топлана“ Суботица („Службени лист Града 

Суботице“, 29/21-пречишћен текст ) 

Градско веће је на својој 37. седници 

одржаној дана 25.11.2021. године,  донело: 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о давању сагласности на Одлуку о задуживању 

Јавног комуналног предузећа  „Суботичка 

топлана“ Суботица 

 

I 

Даје се сагласност на Одлуку о 

задуживању коју је донео Надзорни одбор Јавног 

комуналног предузећа  „Суботичка топлана“ 

Суботица, под бројем 1900/21-2 дана 12. 

новембра 2021. године. 

 

II 

 Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“. 

 

Градоначелник 

Стеван Бакић, с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-344-954/21 

Дана: 25.11.2021. године 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 58. став 1. тачка 10) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21) и члана 7. став 2. Одлуке о општинским 

путевима, улицама и некатегорисаним путевима 

(„Службени лист Града Суботице“, бр. 24/18, 4/19 

– др. одлука, 26/20 и 35/21), 

Градско веће Града Суботице, на 37. 

седници одржаној дана 25.11.2021. године, 

донело је 

 

 

 



Страна 4 – Број 36                                             Службени лист Града Суботице                                        25.новембар 2021. 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Програм  радова на 

одржавању и заштити општинских путева и 

улица на територији Града Суботице за 2022. 

годину 

 

I 

Даје се сагласност на Програм радова на 

одржавању и заштити општинских путева и улица 

на територији Града Суботице за 2022. годину, 

који је донео Надзорни одбор „Јавног предузећа 

за управљање путевима, урбанистичко планирање 

и становање“ Суботица, дана 29. октобра 2021. 

године.  

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

Градоначелник 

Стеван Бакић, с.р. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-436-237/2021 

Дана: 25.11.2021. 

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 6. став 5. Закона о порезима на имовину („Службени гласник РС“, бр. 26/01, 

„Службени лист СРЈ“, бр. 42/02 - одлука СУС и „Службени гласник РС“, бр. 80/02, 80/02 - др. закон, 135/04, 

61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12-УС, 47/13, 68/14 – др. закон, 95/18, 99/18 – одлука УС, 86/19 и 

144/20), и члана 58. став 1. тачка 10) Статута Града Суботице („Службени лист Града Суботице“, бр. 27/19 – 

пречишћен текст, 13/21 и 16/21),  

 

Градско веће Града Суботице, на 37. седници, одржаној дана 25.11.2021. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих непокретности 

за утврђивање пореза на имовину за 2022. годину у Граду Суботици 

 

Члан 1. 

Овим решењем утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2022. годину у Граду Суботици.  

 

Члан 2. 

Просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности утврђују се у зависности од зоне у 

којој се непокретност налази, а које су одређене Одлуком о одређивању зона и најопремљеније зоне за 

утврђивање пореза на имовину („Службени лист Града Суботице“, бр. 34/13, 43/14 и 38/15), као зона 1, зона 

2, зона 3 и зона 4. 

 

Члан 3. 

Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2022. годину 

на територији Града Суботице износе:  

 

ГРУПЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗОНА 1 ЗОНА 2 ЗОНА 3 ЗОНА 4 

Грађевинско земљиште 2.834,00 2.834,00 676,00 483,00 

Пољопривредно земљиште - - 170,00 117,00 

Шумско земљиште - - 188,00 188,00 

Друго земљиште - - - - 

Стан 80.975,00 71.039,00 65.744,00 33.128,00 

Кућа за становање 55.936,00 49.662,00 40.461,00 21.140,00 

Пословне зграде и други (надземни и 

подземни) грађевински објекти који служе     

за  обављање делатности 109.586,00 79.661,00 68.114,00 68.114,00 

Гараже и помоћни објекти 37.959,00 25.050,00 22.338,00 22.338,00 



25.новембар 2021.                                         Службени лист Града Суботице                                       Број 36 – Страна 5 

 

Цене пољопривредног земљишта, исказане у табели из става 1. овог члана, умањују се за 50%, за 

пољопривредно земљиште квалитета од четврте до осме класе. 

Класу пољопривредног земљишта обвезници доказују на основу Листа непокретности из Катастра 

непокретности, Републичког геодетског завода Републике Србије. 

Цена другог земљишта, која чини основицу пореза на имовину за пореску годину, утврђује се 

применом просечне цене пољопривредног земљишта у тој зони умањене за 40%. 

 

Члан 4. 

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Суботице“ и на интернет страни Града Суботице.  

 

Члан 5. 

Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Суботице“, 

а примењиваће се од 1. јануара 2022. године.  

 

Градоначелник 

Стеван Бакић, с.р. 

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   Страна 

1. ОДЛУКА О ОБРАЗОВАЊУ ИНСТИТУЦИОНАЛНЕ РАДНЕ ГРУПЕ У ОКВИРУ ФАЗЕ 2 

ПРОГРАМА „РОМАКТЕД“…………………………………………………………………………….1 

2. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ЗАДУЖИВАЊУ ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА  „СУБОТИЧКА ТОПЛАНА“ СУБОТИЦА…………………………3 

3. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ  РАДОВА НА ОДРЖАВАЊУ И 

ЗАШТИТИ ОПШТИНСКИХ ПУТЕВА И УЛИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА  

СУБОТИЦЕ ЗА 2022. ГОДИНУ…………………………………………………………………………3 

4. РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА  

ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ  

ЗА 2022. ГОДИНУ У ГРАДУ СУБОТИЦИ…………………………………………………………….4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице.o Аконтациона преплатна цена за 2021. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали приходи у корист нивоа 

градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 


